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Nr 220.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående an
slag till vissa kraftledningar m. m. för militära 
behov; given Stockholms slott den 19 april 1940.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departements
chefen hemställt.

GUSTAF
Gustaf Andersson.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Majit Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 19 april 1940.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Quensel,
Eriksson, Bergquist, Bagge, Andersson, Domö.

Efter gemensam beredning med cheferna för försvars- och finansdepartemen
ten anför chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Andersson:

I skrivelse den 1 mars 1940 lia arméförvaltningens ty g departement och forti- 
fikationsstyrelse gemensamt hemställt, att medel måtte anvisas för anordnande 
genom vattenfallsstyrelsens försorg av en kraftledning för förseende av vissa 
militära anläggningar med reservkraft. Kostnaderna för denna ledning ha 
beräknats uppgå till omkring 190,000 kronor, av vilket belopp 85,000 kronor 
skulle gäldas av statens vattenfallsverks medel, enär den föreslagna led
ningen bleve till nytta jämväl vid tillgodoseendet av reservkraft för vissa 
av statens vattenfallsverks civila abonnenter. Återstoden av den erforderliga
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Departements
chefen.

kostnadssumman, 105,000 kronor, skulle täckas genom anvisande av anslag 
för ändamålet.

Vidare har flygförvaltningen i skrivelse den 29 mars 1940 anhållit, att ett 
belopp av 85,000 kronor måtte anvisas till täckande av kostnaderna för vissa 
arbeten, avsedda att genom vattenfallsstyrelsens försorg utföras för flygför
valtningens räkning.

Vattenfallsstyrelsen har i ärendena avgivit utlåtanden den 12 mars respek
tive den 1 april 1940.

På grund av innehållet i de till ärendena hörande handlingarna torde 
någon ytterligare redogörelse därför icke böra lämnas till statsrådsproto
kollet, utan riksdagens vederbörande utskott torde därom böra erhålla er
forderliga upplysningar genom handlingarna, som komma att tillhandahållas 
utskottet.

Under åberopande av vad handlingarna i ärendena innehålla vill jag för
orda, att de i framställningarna avsedda arbetena utföras. Av de härför er
forderliga medlen, tillhopa 275,000 kronor, hava 85,000 kronor såsom utgö
rande vattenfallsverkets andel i kostnaderna förutsatts skola bestridas av 
anslaget till distributionsanläggningar och därmed sammanhängande arbeten 
vid statens kraftverk. Återstoden av beloppet, 190,000 kronor, torde böra 
äskas hos riksdagen samt lämpligen av riksdagen anvisas i ett gemensamt 
anslag, vilket torde böra upptagas å tilläggsstat till riksstaten för budget
året 1939/40 å kapitalbudgeten under rubrik Statens vattenfallsverk. An
gående avskrivning av ifrågavarande investering kommer chefen för finans
departementet att i annat sammanhang framlägga förslag.

Jämlikt § 54 riksdagsordningen torde proposition i ärendet kunna avlåtas 
utan hinder av att den för propositioners avlämnande till riksdagen i all
mänhet stadgade tiden gått till ända.

Jag hemställer, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen

att till Vissa lcraftledningar m. m. för militära behov å till- 
läggsstat II till riksstaten för budge fåret 1939/40 å kapitalbud
geten, under rubrik Statens vattenfallsverk, anvisa ett reserva
tionsanslag av .........................................................  kronor 190,000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.
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Ur protokollet:

A. C. F. v. Krusenstierna.


